ДУМА

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
       РЕШЕНИЕ
  От    30.10.2023г.                                                  №      60/152
Об утверждении   отчета

об исполнении бюджета
Краснооктябрьского

сельского поселения за 3 квартал 2023год
          Рассмотрев и обсудив представленный администрацией Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района отчет об исполнении бюджета за  2 квартал 2023года,   в соответствии со статьей 265 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь   Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Краснооктябрьском сельском поселении, Дума Краснооктябрьского сельского поселения решила:

        1.Утвердить   отчет об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района за  3 квартал 2023 года:
        общий  объем   поступления доходов     за  3квартал 2023года в сумме 5398404,62 руб.(приложение № 1);   расходов – 7468099,57 руб. дефицит(профицит) бюджета-  -2069694,95 руб;
       - общий объем поступления доходов по основным источникам в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения  за  3квартал 2023 года (приложение № 1);

       - распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 3  квартал  2023 года  (приложение № 2);
      - сведения о численности муниципальных служащих Краснооктябрьского сельского поселения, численности работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Краснооктябрьский КДК»,  фактические затраты на их содержание за 3 квартал  2023 года  (приложение №8);

       2.Настоящее Решение подлежит  опубликованию.

	Глава Краснооктябрьского

Сельского поселения

	/ В.В. Козловцев  /

	Исполнение бюджета

	 Краснооктябрьского сельского поселения за   3 квартал 2023года.

	АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	на 1 октября 2023 г.

	ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ
В БЮДЖЕТ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 3 квартал    2023г.

	Приложение №1

	к Решению Думы

	Краснооктябрьского

	сельского

	 поселения

	 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	 % исполнения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	Х
	10 226 200,00
	5 398 404,62
	52,78

	   в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	11 650 100,00
	3 691 722,96
	31,68

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	11 572 700,00
	3 635 686,27
	31,41

	НДФЛ

	1 543 700,00
	705 732,08
	45,71

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

	182 1 01 02010 01 0000 110
	1 481 300,00
	631 018,73
	42,59

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02020 01 0000 110
	-400,00
	-351,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02030 01 0000 110
	1 200,00
	12 157,95
	1 013,16

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182 1 01 02040 01 0000 110
	53 800,00
	55 106,40
	102,42

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182 1 01 02130 01 0000 110
	7 800,00
	7 800,00
	100,00

	Доходы от уплаты акцизов

	2 022 400,00
	1 510 041,36
	74,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182 1 03 02231 01 0000 110
	914 100,00
	773 498,82
	84,61

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182 1 03 02241 01 0000 110
	6 100,00
	4 167,72
	68,32

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182 1 03 02251 01 0000 110
	1 217 500,00
	823 127,42
	67,60

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182 1 03 02261 01 0000 110
	-115 300,00
	-90 752,60
	0,00

	Налоги на совокупный доход

	1 012 500,00
	1 012 450,97
	99,99

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 1 05 03010 01 0000 110
	1 012 500,00
	1 012 450,97
	99,99

	Налоги на имущество

	3 541 900,00
	407 461,86
	11,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 01030 10 0000 110
	89 700,00
	-105 327,10
	0,00

	Земельный налог

	3 452 200,00
	512 788,96
	14,85

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 015 000,00
	425 865,83
	41,95

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	2 437 200,00
	86 875,95
	3,56

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	182 1 09 04053 10 0000 110
	0,00
	47,18
	0,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	77 400,00
	56 036,69

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

	182 1 16 18000 02 0000 140
	17 400,00
	19 767,34
	72,39

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	944 1 13 02995 10 0000 130
	60 000,00
	36 269,35
	60,44

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 028 300,00
	1 706 681,66
	84,14

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	944 2 02 15001 10 0000 150
	943 000,00
	707 250,00
	75,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	944 2 02 30024 10 0000 150
	2 300,00
	1 725,00
	75,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	944 2 02 35118 10 0000 150
	107 000,00
	53 406,66
	49,91

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	944 2 02 40014 10 0000 150
	300 000,00
	300 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	944 2 02 49999 10 0000 150
	676 000,00
	644 300,00
	95,31

	Таблица №6 к приложению №1 Решения Думы    Краснооктябрьского сельского поселения

	                                     Алексеевского муниципального района

	                                                                             «Об утверждении бюджета

	                               Краснооктябрьского  сельского поселения

	                                                                                                        на 2023 год

	                                                     и на плановый период 2024-2025 годов»

	                                                                 От «30» декабря 2022г. № 49/125

	Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации на 2023-2025годы

	 Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	         Исполнено

	через финансовые органы

	2
	3
	4
	6
	% испол

	Расходы бюджета - всего
	ВСЕГО
	Х
	13086901,33
	7468099,57

	   в том числе:

	ГЛАВА
	774700,00
	585976,11
	75,63

	Заработная плата
	944 0102 9000000030 121 211
	593500,00
	445693,30

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	944 0102 9000000030 122 212
	2000,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	944 0102 9000000030 129 213
	179200,00
	140282,81

	Управление
	1571600,00
	887609,00
	54,48

	Заработная плата
	944 0104 9000000010 121 211
	958900,00
	543211,83

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	944 0104 9000000010 122 212
	2000,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	944 0104 9000000010 129 213
	283200,00
	169066,82

	Услуги связи
	944 0104 9000000010 244 221
	30000,00
	17924,72

	Коммунальные услуги
	944 0104 9000000010 244 223
	1400,00
	754,53

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0104 9000000010 244 225
	95880,71
	91927,76

	Прочие работы, услуги
	944 0104 9000000010 244 226
	10000,00
	0,00

	Страхование
	944 0104 9000000010 244 227
	5119,29
	5119,29

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	944 0104 9000000010 244 343
	15000,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0104 9000000010 244 349
	13000,00
	7700,00

	Коммунальные услуги
	944 0104 9000000010 247 223
	150000,00
	51561,53

	Налоги, пошлины и сборы
	944 0104 9000000010 852 291
	2800,00
	0,00

	Налоги, пошлины и сборы
	944 0104 9000000010 853 291
	1000,00
	84,65

	Другие экономические санкции
	944 0104 9000000010 853 295
	1000,00
	257,87

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0104 9000070010 244 349
	2300,00
	0,00

	ежбюджетные трансферты (передача полномочий)
	Межбюджетные трансферты (передача полномочий)
	22000,00
	22000,00
	100

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	944 0106 9000000010 540 251
	22000,00
	22000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций (Административная комиссия)
	2900,00
	2900,00
	100

	000
	резервный фонд
	944 0111 9900080010 870 000
	2900,00
	0,00

	Др.вопросы местн. Значения(закупка для нужд гос. и мун. учреждений)
	176000,00
	71302,32
	40,51

	Налоги, пошлины и сборы
	944 0113 9900000080 851 291
	218,00
	218,00

	Прочие работы, услуги
	944 0113 9900000170 244 226
	134124,18
	39426,50

	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами
	944 0113 9900000170 244 229
	8734,72
	8734,72

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0113 9900000170 244 349
	5000,00
	5000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	944 0113 9900000170 852 291
	17923,10
	17923,10

	Налоги, пошлины и сборы
	944 0113 9900080010 851 291
	10000,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	107000,00
	53406,66
	49,91

	Заработная плата
	944 0203 9000051180 121 211
	74000,00
	41167,30

	Начисления на выплаты по оплате труда
	944 0203 9000051180 129 213
	22300,00
	12239,36

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0203 9000051180 244 349
	10700,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	115000,00
	0,00
	0

	Прочие работы, услуги
	944 0310 0100101050 244 226
	100000,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0310 9900000100 244 346
	15000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	4261760,70
	2527223,20
	59,3

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0409 0200102050 244 225
	2477428,70
	742891,20

	Увеличение стоимости основных средств
	944 0409 0200102050 244 310
	56969,70
	56969,70

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0409 0200102050 244 346
	1424332,00
	1424332,00

	Увеличение стоимости основных средств
	944 0409 02001S1740 244 310
	303030,30
	303030,30

	Др. воп. в обл. нац. экономики(градостроительство)
	310000,00
	100000,00

	Прочие работы, услуги
	944 0412 0500140140 244 226
	310000,00
	100000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3476740,63
	1753006,84
	32,26

	Жилищное хозяйство
	269300,00
	14248,74
	5,29

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0501 9900000170 244 225
	78500,00
	6553,01

	Прочие работы, услуги
	944 0501 9900000170 244 226
	15450,00
	7691,20

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0501 9900000170 244 349
	175300,00
	0,00

	Другие экономические санкции
	944 0501 9900000170 853 295
	50,00
	4,53

	Коммунальное хозяйство
	500000,00
	109340,11
	21,87

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0502 0300140050 244 225
	180000,00
	20000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0502 0300140050 244 346
	20000,00
	20000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0502 9900000170 244 225
	200000,00
	35000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0502 9900000170 244 346
	50000,00
	23667,70

	Коммунальные услуги
	944 0502 9900000170 247 223
	50000,00
	10672,41

	Программы(благоустройство)
	2707440,63
	1629417,99
	60,18

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0503 0410104050 244 225
	50700,00
	18850,00

	Прочие работы, услуги
	944 0503 0410104050 244 226
	25000,00
	2813,97

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0503 0410104050 244 346
	24300,00
	23984,40

	Коммунальные услуги
	944 0503 0410104050 247 223
	400000,00
	369072,64

	Транспортные услуги
	944 0503 0420204050 244 222
	38000,00
	38000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0503 0420204050 244 225
	945660,63
	505267,98

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	944 0503 0420204050 244 343
	500000,00
	160725,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0503 0420204050 244 346
	283500,00
	120440,00

	Увеличение стоимости основных средств
	944 0503 04202S2270 244 310
	275510,00
	275510,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0503 04202S2270 244 346
	2270,00
	2270,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	944 0503 0430140450 244 225
	39620,00
	39620,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	944 0503 0430140450 244 346
	22880,00
	22880,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	944 0503 0440104050 244 349
	100000,00
	49984,00

	Культура кинематография
	2250000,00
	1453674,00
	64,61

	Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления
	944 0801 5000029010 611 241
	2082800,00
	1343505,33

	Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления
	944 0801 5000029020 611 241
	167200,00
	110168,67

	Пенсионное обеспечение
	19200,00
	13901,44
	72,4

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	944 1001 9900000150 312 264
	19200,00
	13901,44

	Результат исполнения бюджета
(дефицит/профицит)
	Дефицит(профицит)
	Х
	Х
	-2069694,95

	Приложение № 8

	   ОТЧЕТ

	о расходах и численности работников органов местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района за    3 квартал   2023г (с нарастающим итогом).

	Единицы измерения:         расходы-тыс.руб

	численность-единица

	Фактическая численность работников  на конец отчетного периода

на 01.10.2023года
	Фактические затраты на денежное содержание работников  органов местного самоуправления,
работников муниципальных учреждений

за   3 квартал 2023год

	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	4
	1 298,3

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Краснооктябрьский КДК"

	3
	644,2

	Итого:

	7
	1 942,5